

Consultas Realizadas

Licitación 214220 - Servicio de Rastreo y Vigilancia Satelital

Consulta 1 - Experiencia Minima

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

Se establece en el PBC que los oferentes deberán contar con experiencia de mínimo 5 (cinco) años en la provisión del servicio.

Solicitamos se baje este requisito a 2 (dos) años para permitir que un mayor número de empresas que poseen tambien la experiencia y capacidad técnica del ramo puedan ofertar.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

La institución ha establecido, la cantidad de años de experiencia necesaria en el Pliego de Bases y Condiciones, por lo cual se debe cumplir con dicho requisito.

Consulta 2 - Funcionalidad del Sistema

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

En la funcionalidades del Sistema se solicita que el mismo provea cuanto sigue:

* Alerta de suceso hasta seis (6) usuarios asignados por el CAH, via SMS (mensaje de texto).

SOLICITAMOS: Sea ampliado este número a un mínimo de tres (3) para permitir que otros oferentes puedan presentar sus productos.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

Se solicita adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta 3 - Funcionalidad del Sistema

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

Se solicita que el sistema gewera una alerta bajo la siguiente condición:

* Alertas por movimiento del vehiculo (cuando el vehículo estacionado es movido del lugar).

SOLICITAMOS: Que este requerimiento sea de caracter opcional. Esto debido a que el equipo de rastreo puede contar con sensores de golpe o movimiento brusco (golpes al vehículo) que dispararan la alarma del vehículo y generaran una alerta.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

Se solicita adecuarse a lo establecido en el PBC.

16/11/25 15:42



Consulta 4 - Informes Generados por el Sistema

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

En el PBC se solicita que:

- " El CAH genera reportes utilizando los datos de las grabaciones de un mínimo de 30 días y es requisito que el tiempo de generación de los mismos tenga una duración máxima de 6 minutos".

 CONSULTA:
- a. Favor aclarar a que se refiere este reporte, ¿como debe ser generado?, ¿por que los tiempos de 6 minutos y retención de 30 días?.

NOTA: Por un lado creemos (al no estar muy claro que es lo que estan pidiendo) que se trata de un requisito muy específico a algunos sistemas, ya que no vemos la necesidad que solo reportes que cumplan esas condiciones sean aceptados como parte del sistema.

Favor aclarar y no solo responder remitirse al pliego.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

Cuando se solicitan los reportes, por ejemplo el correspondiente de 1 movil con un histórico de 30 dias, el proceso de la consulta y la creación del reporte no debe tomar más de 6 minutos para mostrar el resultado en pantalla de la PC del CAH. Para facilitar el cumplimiento de esta solicitud, se brinda la posibilidad de utilizar un servidor del CAH, conforme al último párrafo del punto 5 de Especificaciones Técnicas del PBC.

Consulta 5 - Informes Generados por el Sistema

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

Se solicita que el sistema pueda emitir un reporte sobre " Nivel de Combustible por recorrido".

Aclarar como debe ser implementado ese reporte, ya que normalmente los sistemas poseen las mediciones de recorrido realizado y en base al consumo promedio del vehículo se puede calcular manualmente el consumo. Esto da un valor promedio del contenido del tanque de combustible.

SOLICITAMOS: que este requisito sea de caracter opcional dentro de las especificaciones técnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

Elequipo remoto debe estar conectado al dispositivo que mide la tension del flotador de combustible y alimenta al tablero indicador de nivel de combustible (Analogico y/o digital segun la marca del vehiculo) y trasmitir los datos quer puedadn ser visualizados por ejemplo como (1, 3/3, 1/2, 1/4, reserva). Estos datos deben ser trasmitidos juntos o en forma paralela a los de posicionamientos.

Consulta 6 - Cobertura Celular

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

Se solicita en el PBC que; ...// los costos de cobertura de roaming estarán a cargo de la prestadora de servicio de rastreo . .//.

Favor estimar la cantidad de viajes que realizan fuera del territorio nacional para promediar un costo de roaming.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

: Los vehículos del CAH, por lo general solo circulan dentro del país, por lo cual se deberá considerar como máximo 1 (un) dia al año, eventuales costos de cobertura por roaming.

16/11/25 15:42



Consulta 7 - LOTE 1

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

1.De acuerdo a lo expresado en la Pag.: 9 del PBC, REQUERIMIENTOS DEL SOFTWARE, Consultamos acerca de cuál es el software actual, y específicamente cual es la base de datos utilizada hasta ahora, que se quiere volcar en el sistema nuevo. Esto requiere conocer el formato (o sea número y tipo de columnas de las tablas) tienen los datos almacenados en la misma.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

La base de datos del sistema actual puede ser exportado en formato SQL para su posterior utilización. El diseño de la Base de Datos actual es información perteneciente al proveedor del servicio.

Consulta 8 - LOTE 1

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

2.De acuerdo a lo expresado en la Pag.: 9 del PBC, REQUERIMIENTOS DEL SOFTWARE Se consulta si es posible un relevamiento del sistema actual para confirmar la posibilidad de migración completa al sistema propuesto.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

: Los vehículos del CAH, por lo general solo circulan dentro del país, por lo cual se deberá considerar como máximo 1 (un) dia al año, eventuales costos de cobertura por roaming.

Consulta 9 - LOTE 1

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

3.De acuerdo a lo expresado en la Pag.: 8 del PBC, FUNCIONALIDADES DEL SISTEMA, Consultamos si es posible dividir este período entre una parte disponible en línea (hasta 24 meses) y otra disponible en respaldos externos al sistema, que se pueden levantar en caso de necesidad, pero no en tiempo real

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

Debe cumplir con lo estipulado en el PBC y para facilitar este requerimiento se pone a disposición de los oferentes las facilidades establecidas en el último párrafo del punto 5 del PBC.

Consulta 10 - LOTE 1

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

4.De acuerdo a lo expresado en la Pag.: 8 del PBC, COBERTURA CELULAR, Consultamos si los viajes al exterior de los vehículos podrán ser notificados a la empresa oferente con anticipación de 48 horas o de lo contrario si serán posibles sin preaviso en cualquier instante. Esto al fin de aplicar el plan más económico de tarifación del roaming internacional

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

: Los vehículos del CAH, por lo general solo circulan dentro del país, por lo cual se deberá considerar como máximo 1 (un) dia al año, eventuales costos de cobertura por roaming.

16/11/25 15:42



Consulta 11 - LOTE 1

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

- 5.De acuerdo a lo expresado en la Pag.: 8 del PBC, EL SISTEMA DEBE PROVEER LOS SIGUIENTES INFORMES:
- a.)Consultamos si un solo reporte tiene que abarcar la flota entera o se desea un reporte por cada vehículo separado.
- b.)Para confirmar que la generación del reporte pueda realizarse en el tiempo permitido, se consulta sobre:
- 1.cantidad máxima de días de duración a incluir
- 2.frecuencia de trasmisiones de posición (cada cuantos minutos) deseada en los equipos

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

- a) Debe tenerse la posibilidad de hacer consultas sobre FLOTA ENTERA, GRUPO DE VEHICULOS O VEHICULOS INDIVIDUALES.
- 1) Treinta dias
- 2) cada un minuto

Consulta 12 - LOTE 1

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

6.De acuerdo a lo expresado en la Pag.: 8 del PBC, EL SISTEMA DEBE PROVEER LOS SIGUIENTES INFORMES: Consultamos si se puede aceptar herramientas que corran sobre un sistema Windows si la oferente se hace cargo de los costos de licencias necesarios para sistema operativo, base de datos, etc.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

Se solicita adecuarse a lo establecido en el PBC

Consulta 13 - LOTE 1

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2011

7.Es necesario que los equipos estén preparados para futuras ampliaciones de las funcionalidades, por Ejemplo : Conexión con protector de motor o calibrador de neumáticos?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2011

No se esta previendo nuevas funcionalidades. Adecuarse a lo establecido en el PBC

16/11/25 15:42 4/4